
33691508 20170925 DLOLO

Kariera z POWER-a! 

Do bry po czą tek, 
czy li wspar cie na star cie 
Ju sty na 27 lat 

Przez pół to ra ro ku by łam oso bą bez ro bot ną bez pra wa do za sił -
ku. Ca ły ten czas sta ra łam się wy ko rzy stać na po głę bia nie wie -
dzy i szko le nia. Ukoń czy łam stu dia, je stem ma gi strem
kos me to lo gii. Roz sze rzam swo je umie jęt no ści licz ny mi szko le -
nia mi, m.in. ma ki jaż per ma nen tny, spe cja li stycz ne za bie gi czy
przed łu ża nie i za gęsz cza nie rzęs. Kie dy za czy na łam stu dia li cen -
cjac kie, wie dzia łam, co chcę ro bić w ży ciu: mo im ma rze niem był
włas ny sa lon kos me tycz ny. Tro chę pie nię dzy do sta łam od ro dzi -
ny, ale po mi mo wiel kich chę ci i ogrom nej de ter mi na cji zgro ma -
dzo nych środ ków nie wy star czy ło na otwar cie włas ne go
ga bi ne tu.W Po wia to wym Urzę dzie Pra cy przy ul. Mi lio no wej
w Ło dzi do wie dzia ła się o pro jek cie „Ak ty wi za cja osób mło dych
po zo sta ją cych bez pra cy”. Je go ce lem by ło uzy ska nie do ta cji na
roz po czę cie włas nej dzia łal no ści. – Po przed sta wie niu biz nes pla -
nu na mo bil ne usłu gi kos me tycz ne otrzy ma łam do ta cję na stwo -
rze nie włas ne go miej sca pra cy. Kie dy otrzy ma łam środ ki,
zna laz łam lo kal na ul. Łą ko wej i dziś mo ja fir ma Ju lash już dzia -
ła. Sa lon otwo rzy łam z my ślą o wszyst kich paniach: od za bie ga -
nych ko le ża nek, po mło de ma my czy star sze, na wet scho ro wa ne
oso by. Część osób mo gę przy jąć tu w ga bi ne cie, do czę ści do jeż -
dżam. Dzię ki te mu mo gę do trzeć do wię kszej licz by klien tów.
Zda ję so bie spra wę, że bę dę pra co wać du żo i dłu go, ale cie szy
mnie to, co ro bię. Z pra cy czer pię ogrom ną sa tys fak cję i wie le po -
zy tyw nej ener gii. Do ta cje z urzę du pra cy to szan sa dla nas mło -
dych. Dla te go za chę cam oso by z po my słem na sie bie, aby
szu ka ły ta kiej po mo cy i wzię ły ży cie w swo je rę ce.

Naj pierw staż, a po nim do bra pra ca
Mar le na (24 la ta) 

Ukoń czy ła stu dia li cen cjac kie na kie run ku fi lo lo gia an giel -
ska z ele men ta mi trans la to ry ki i ję zy ka biz ne su oraz stu dia
ma gi ster skie na kie run ku za rzą dza nie w lo gi sty ce mię dzy -
na ro do wej. In te re su je się głów nie tu ry sty ką i lin gwi sty ką.
– Lu bię po dró żo wać i po zna wać no we kul tu ry, zwie dzi łam
już wię kszość państw Eu ro py Środ ko wej i Za chod niej. Bę dąc
jesz cze w trak cie stu diów po sta no wi łam sko rzy stać z pro -
jek tu or ga ni zo wa ne go przez Kra jo we Sto wa rzy sze nie Wspie -
ra nia Przed się bior czo ści (KSWP). Szko le nie mia ło na ce lu
przy go to wać kan dy da ta do pra cy na sta no wi sku spe cja li sta
ds. lo gi sty ki. O pro jek cie do wie dzia łam się od bra ta, któ ry
zna lazł pla kat na jed nym z me diów spo łecz no ścio wych.
I tak za czę ła się mo ja przy go da – opo wia da Mar le na. W ra -
mach pro jek tu wzię ła udział w in dy wi du al nym i gru po wym
po rad nic twie za wo do wym, któ re, jak mó wi, by ło cie ka wym
do świad cze niem i poz wo li ło jej upew nić się co do wy bo ru
za wo du. – Po szko le niu do sta łam się na pię cio mie sięcz ny
staż w jed nej z firm trans por to wych w Piotr ko wie Try bu nal -
skim. Dziś je stem peł noe ta to wym pra cow ni kiem tej fir my
na sta no wi sku spe cja li sta ds. lo gi sty ki. 

– Mu szę przy znać, że udział w pro jek cie stwo rzył dla mnie
no we per spek ty wy roz wo ju. Nie ste ty, dzi siej sze uczel nie
wię kszą uwa gę przy wią zu ją do te o rii i nie ma moż li wo ści
prak tycz ne go wy ko rzy sta nia wie dzy zdo by tej w to ku na u -
cza nia. Dla współ czes nych pra co daw ców waż ne jest, aby
pra cow nik nie tyl ko po sia dał od po wied nią wie dzę, ale rów -
nież tzw. kom pe ten cje mięk kie, tj. ko mu ni ka tyw ność, przed -
się bior czość, umie jęt ność or ga ni za cji cza su, czy też
umie jęt ność pra cy w gru pie. Właś nie dla te go po le cam
udział w ta kich pro jek tach każ de mu, kto chce się roz wi jać.
Są one ukie run ko wa ne na prak tycz ne ele men ty kształ ce nia.
Dzię ki wspar ciu KSWP uda ło mi się zre a li zo wać jed no ze
swo ich ma rzeń, ja kim by ło po sia da nie do brej, cie ka wej
i sta bil nej pra cy, któ ra da je mi du żo za do wo le nia. 

Po stu diach włas na fir ma
Na ta lia (23 la ta) 

Stu diu je za ocz nie na Uni wersytecie War szaw skim. Skoń -
czy ła już je den kie ru nek – bez pie czeń stwo we wnętrz ne, te -
raz koń czy ad mi ni stra cję pu blicz ną. Dla cze go ta kie stu dia?
– Od za wsze in te re so wa łam się pra wem. Stu dia umoż li wi -
ły mi rów nież zgłę bie nie za gad nień zwią za nych z kry mi na -
li sty ką, a to nie zmier nie pa sjo nu ją ca dzie dzi na – opo wia da
Na ta lia. Jak do da je, bar dzo lu bi się uczyć, dla te go kie dy
z me diów spo łecz no ścio wych do wie dzia ła się o ofer cie
szko le nio wej KSWP, po sta no wi ła sko rzy stać z oka zji. – Do -
sta łam się na szko le nie z lo gi sty ki, choć nie wie dzia łam,
czy ten te mat mnie za in te re su je – mó wi. Na u ka o za gad -
nie niach zwią za nych z lo gi sty ką i trans por tem trwa ła oko -
ło pół to ra mie sią ca. 

– Po szko le niu do sta łam się na staż w fir mie trans por to wej.
Nie by ła to ła twa pra ca: prze de wszyst kim pod du żą pre sją
cza su, z na pię tym gra fi kiem. Tu sztu ka po le ga na tym, aby
tak uło żyć tra sę flo ty, by to wa ry do tar ły na czas – wspo mi -
na. W fir mie zaj mo wa ła się tak że fak tu ro wa niem, obie giem
ko res pon den cji i ca łą ob słu gą gieł dy trans por to wej. 

– Staż trwał pół ro ku, jed nak po je go za koń cze niu nikt
z naszej gru py nie do stał za trud nie nia. Nie by liś my roz cza -
ro wa ni, gdyż wła ści ciel przed się bior stwa od po cząt ku sy -
gna li zo wał, że fir ma jest zbyt ma ła, aby za trud nić no wych
pra cow ni ków. Jed nak że szef z du żym za an ga żo wa niem
i cier pli wo ścią wpro wa dzał nas w taj ni ki pra cy spe dy to ra
i uczył tech nik lo gi stycz nych – mó wi Na ta lia. 

Zda niem ko bie ty te szko le nia oprócz na by cia no wych umie -
jęt no ści i kwa li fi ka cji to tak że spot ka nia z cie ka wy mi ludź mi
– Za wią za ły się zna jo mo ści i przy jaź ni. A te raz mu szę sku pić
się na pra cy ma gi ster skiej. Za mie rzam otwo rzyć włas ną fir -
mę trans por to wą. Orien tu ję się już, co jest po trzeb ne na
ryn ku, na wią zu ję kon tak ty z fir ma mi spe dy cyj ny mi i po ten -
cjal ny mi klien ta mi. Chcę być jak naj le piej przy go to wa na,
że by do brze za cząć – mó wi.  

www.po wer.up.lodz.pl

Bez pracy i doświadczenia start młodych ludzi w dorosłe życie nie jest łatwy. 
Często umiejętności zawodowe osób kończących szkołę średnią czy nawet studia
wyższe nie spełniają oczekiwań pracodawców. Stąd w ramach Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (PO WER)
realizowane są projekty, które umożliwiają zdobycie
niezbędnych kwalifikacji i doświadczenia w danym
zawodzie. Są też takie, dzięki którym młodzi
ludzie mogą uzyskać niezbędne
środki na start i rozwój
własnego biznesu.

Z projektów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój mogą skorzystać osoby mieszkające na terenie województwa łódzkiego. Program adresowany jest do osób
w wieku 15 – 29 lat, pozostających bez zatrudnienia, nieuczących się, w tym również do osób niepełnosprawnych, chcących z własnej inicjatywy podnieść swoje kwalifikacje
i zdobyć nowy zawód.  Zachęcamy do udziału w projektach. Lista instytucji, które aktualnie prowadzą rekrutacje, dostępna jest na stronie www.power.up.lodz.pl.

Za pra sza my rów nież do kon tak tu z Pun ktem In for ma cyj nym Wo je wódz kie go Urzę du Pra cy w Ło dzi znaj du ją cym się przy ul. Wól czań skiej 49, gdzie uzy ska ją Pań stwo szcze gó ło we
in for ma cje do ty czą ce pro jek tów (tel. 42 638 91 30 lub 39, e-ma il: po wer@wup.lodz.pl). 


